ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000   -  NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE  -  PARANÁ

INDICAÇÃO N° 014/2017

                 Senhor Presidente,

   Os Vereadores que subscrevem abaixo vêm, respeitosamente, solicitar que essa

Egrégia Casa de Leis, após ouvido o Plenário, encaminhe Ofício ao Chefe do Executivo

Municipal indicando a necessidade de reforma para ampliação da estrutura física do

barracão industrial, de propriedade do Município, em concessão de uso da Empresa

MALUP INSDUSTRIA E CONFECÇÃO LTDA, localizado na Rua Rui Barbosa, S/N,

Centro.

Justificativa

    A referida reforma para ampliação da área construída se faz necessária devido ao

número de funcionários trabalhando na confecção e o local já está muito reduzido.

Também se possibilitará que sejam feitos investimentos pelo empresário com a disposição

de mais máquinas e o aumento de produção assim, com a ampliação estará dando-se

possibilidades de abertura de novas vagas de trabalho, sendo a geração de empregos uma

necessidade dos dias atuais.

   Esperamos que seja atendido o mais brevemente possível.

Plenário Vereador José Luchtemberg, Câmara Municipal de Vereadores de

Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, 12 de julho de 2017.

ADROALDO PEDRO COGO

VEREADOR

ANDREY HERCULANO

VEREADOR

CIRINEU BONETTI

VEREADOR

CLOVIS FERNANDES

VEREADOR

JOSE DANILLO LOCKS

VEREADOR

VALDEMIRO A. ZEFERINO

VEREADOR